## Pluraliter.

	Masc.	Fœmin.	Neutr.
	Nostri,	æ,	a,
N.		Unserē.	
G.		unserer.	
D.		unsern.	
A.		unserē.	
V.		o unserē.	
Ab.		von unsern.	

Non raro e finale Fœminini generis & pluralis numeri abijcitur per apocopen in contextu. Vt: Unserē Seele/ Anima nostra, pro unserē. Unser hülffel/ Auxiliū nostrum, pro unserē. Unser augen/

augen/ Oculi nostri, pro vnserer. Genitiuus & Datiuus singularis generis Fœminini per syncopen dicitur, pro vnserer / nostræ. Conciditur & Genitiuus pluralis eodem modo, vt: vnser Vetter missethat / delicta Patrum nostrorum, pro vnserer. Idem fit in Pronomine ewer/ vester, in iisdem Casibus, & præterea accedit Metathesis literarum, vt: Ewers vel ewres/ vestri, Ewerm vel ewrem/ vestro. Ewern ve ewren/ vestrum. Sic jres & jrs/ jrer & jr.

## Observationes.

### I.

Pronomen compositum, derselbige vel derselbe / & derjenige / idem, ille ipse, utraq; parte declinatur, priore quidem iuxta tertiam Declinationem Pronominum, posteriore vero iuxta quartam Nominum, vt: Singulariter, N. derselbige / derjenige, G. desselbigen/ desjenigen. D. demselbigen/ demjenigen. Ac, denselbigen / denjenigen. Ab. von demselbigen / von demjenigen. Pluraliter, N. dieselbigen / diejenigen. G. derselbigen/

gen / der jenigen. D. denselbigen / den je-  
nigen. Ac. dieselbigen / den jenigen. Ab.  
von denselbigen / von den jenigen. Sic in  
Fœminino , dieselbige / die jenige / etc.  
Et in Neutro, dasselbige / das jenige.

## II.

Particula selbs vel selber / ipse , omnia  
um generum , numerorum , persona-  
rum, & casuum, Pronominibus primi-  
tiuis, demonstratiuis, relatiuis, & reci-  
procis additur, absq; variatione, vt apud  
Latinos met, & particulae frugi, nauci,  
nihili, istiusmodi, &c. vt: Ich selbs / Ego  
ipse. Du selbs / Tu ipse. Er selbs / Ille  
ipse. Sie selbs / Illa ipsa. Wir selbs / Nos  
ipsi. Ihr selbs / Vos ipsi. Meiner vel mein  
selbs / Mei ipsius. Mir selbs / Mihi ipsi.  
Mich selbs / Me ipsum. Uns selbs / Nos  
ipsos. Euch selbs / Vos ipsos, &c.

## III.

Pronomen Neutrum relatiuum Es  
sape contrahitur cum dictione præce-  
dente, vt: Geschihets / man sihets / pro  
geschihet es / man sihet es. Si factum fue-  
rit videbitur .i. Exitus acta probat. Er  
hats

hats gesagt/Dixit, pro, Er hat es gesagt.  
 Ich wils thun / Faciam, pro, Ich wil es  
 thun. Gibs jm / pro, gib es jm / Da illi.  
 Gib mirs / Da mihi, pro, gib mir es. Ha-  
 stus / Habes ne, pro, hastu es. Vbi præ-  
 terea obseruandum, quod etiam Pro-  
 nomen Du / Tu, cum verbo postponi-  
 tur, coalescit cum illo in vnam dictio-  
 nem abiectio D / vt: Fragestu vel frag-  
 stu / pro, fragest du / num interrogas. Du  
 fragest / Quæris. Hattestu / pro Habe-  
 bas ne, Hatteft du. Du hatteft / Habe-  
 bas.